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Kvalitetsstandard 
Beskyttet beskæftigelse 
 

Hvad er indsatsens lovgrundlag? 
 
Servicelovens §103 om beskyttet beskæftigelse for personer med begrænsninger i arbejdsevnen.  
  

Hvilket behov dækker indsatsen? 
  
Beskyttet beskæftigelse er et særligt arbejdstilbud til dig, der ikke kan fastholdes på det almindelige ar-
bejdsmarked. 
 

Hvad er formålet med indsatsen? 
  

Beskyttet beskæftigelse giver personer med begrænsninger i arbejdsevnen, som ikke er i stand til at 
opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet, en mulighed for at udføre et 
stykke arbejde efter evne, som er med til at sikre dem ligestilling, øget selvværd og livskvalitet.   

 

Hvem kan modtage indsatsen og hvilke kriterier indgår for tildeling af indsatsen? 
 

Du kan få beskyttet beskæftigelse, hvis du har en betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, fx 
unge og voksne udviklingshæmmede samt til personer med særlige sociale problemer, fx hjemløse, 
sindslidende og misbrugere.  

Følgende kriterier skal være opfyldt, før du er i målgruppen for tilbud om beskyttet beskæftigelse:  

 Du skal være mindst 18 år og ikke modtage folkepension.  
 Du skal have betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer.  
 Du er ikke i stand til at fastholde eller opnå beskæftigelse på normale vilkår.  

Thisted Kommune tilbyder ikke beskyttet beskæftigelse til borgere:  

 Som har ingen eller lette problemer på de konkrete områder.  
 Som kan benytte tilbud efter anden lovgivning, herunder fleks- og skånejob.  

Du skal være berettiget til førtidspension, og ikke kunne opnå ansættelse i et fleksjob eller i job til før-
tidspensionister med løntilskud efter reglerne i lov om aktiv beskæftigelsesindsats.  

Thisted Kommune foretager altid en konkret og individuel vurdering af dine ressourcer og behov i for-
hold til, om du tilhører målgruppen for beskyttet beskæftigelse. 

 

Mål 
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I samarbejde med dig udarbejdes der, i forbindelse med bevillingen, konkrete mål for indsatsen i hen-
hold til ”SMART mål” modellen. Det betyder, at der arbejdes med mål, der er ”specifikke, målbare, ac-
cepterede, realistiske, tidsbestemte og evaluerbare”. 
 
Målene skal være retningsangivende for indsatsen, og skal kunne indgå som grundlag for systematisk 
opfølgning og evaluering af, om de ønskede resultater er opnået. 
 
Indsatsmålene indgår i din evt. handleplan. 
 

Ansøgning 
  
Ansøgning om botilbud sker ved, at du eller dine pårørende henvender sig til visitationen for Handicap 
og Socialpsykiatri, hvor der bliver lavet en aftale. Henvendelse kan ske ved: 
 
E-mail: social@thisted.dk 
 
Telefon: 99 17 19 20 
 

Hvilke aktiviteter kan indgå i indsatsen? 
 

Tilbuddet kan bl.a. bestå af individuelt tilrettelagte arbejds- og produktionsforløb. Der kan tilbydes op-
læring i varetagelse af forskellige funktioner i relation til løbende produktionsopgaver.  

Der arbejdes løbende med kvalificering af sociale kompetencer og udvikling/fastholdelse af rester-
hvervsevne.  

Eksempler på tilbud kan være:  

 Montage og pakkearbejde  
 Færdiggørelse af produkter  
 Servicefunktioner med pedel- og havearbejde, kantinemedhjælp, rengøring osv. 

 

Hvad er indsatsens omfang? 
 

Tilbuddets omfang tilrettelægges efter individuelt skøn som et hel- eller halvdagstilbud, og kan variere 
fra at dække 1-5 dage ugentligt. 

 

Indsatsens varighed 
  

Bevillingen ophører:  

• Hvis formålet med støtten er opfyldt, og de opstillede mål er nået.  
• Hvis formålet med støtten og målene ikke har den forventede effekt.  
• Hvis du ikke samarbejder om de opstillede mål.  

Det er kommunen, der vurderer og træffer afgørelse om ophør. 

mailto:social@thisted.dk
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Er der valgmulighed med hensyn til leverandør? 
  
På grundlag af din bevilling tilbydes du beskyttet beskæftigelse, ud fra faglige og økonomiske hensyn. 
 
Du kan angive ønske om et konkret tilbud, men reglerne om fritvalg gælder ikke, når man er visiteret til 
beskyttet beskæftigelse. 
 

Leverandør 
  
For borgere i Thisted Kommune kan der bevilges beskyttet beskæftigelse i et af kommunens egne 
tilbud eller i tilbud i andre kommuner samt regionale og private tilbud. 
 
Nærhed er et bærende princip for handicap- og socialpsykiatriområdet i Thisted Kommune, hvorfor der 
primært tilbydes beskyttet beskæftigelse inden for kommunens eget regi, hvis disse opfylder dit behov. 
 
Du kan kun tilbydes et tilbud, der er godkendt af Socialtilsynet og er registreret på Tilbudsportalen. 
 
Thisted Kommune tilbyder beskyttet beskæftigelse for borgere med fysisk og psykisk handicap: 

- Thyværkstedet, Kronborgvej 113, 7700 Thisted 
- Aktivitetshuset Limfjorden, Poppelvej 10, 7760 Hurup 

 
Man kan læse mere om de enkelte tilbud på Thisted Kommunes hjemmeside: www.thisted.dk eller på 
www.tilbudsportalen.dk 
 
 

Kompetencekrav til personalet 
  
Personalet i beskyttet beskæftigelse består fortrinsvis af medarbejdere med en pædagogisk-, social- el-
ler sundhedsfaglig uddannelse. 
  

Omkostninger for borgeren 
 

Du skal selv sørge for kørsel til og fra tilbuddet. I beskyttet beskæftigelse skal du selv afholde udgiften 
til daglig kørsel inden for en afstand af 10 km til virksomheden. Udgiften til den daglige kørsel må dog 
ikke overstige 30 % af din indtjening ved den beskyttede beskæftigelse efter fradrag af skat.  

Nødvendige befordringsudgifter derudover afholdes af Thisted Kommune inden for den billigste trans-
portmulighed.  

Leverandøren arbejder på at gøre dig selvhjulpen i forhold til transport.  

Der er ikke frit valg af leverandør på indsatsen. 

 

http://www.tilbudsportalen.dk/
http://www.tilbudsportalen.dk/
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Kvalitetsmål 
  
I sagsbehandlingen er der 8 ugers svarfrist fra ansøgning til bevilling/afslag. 
 
Efter en bevilling vil du blive tilbudt beskyttet beskæftigelse. 
 
Det kan dog forekomme, at der ikke er plads i det pågældende beskæftigelsestilbud, hvorfor der iværk-
sættes en foreløbig løsning, indtil du kan starte op. 
 
  

Hvordan følges op på indsatsen? 
  
Der følges op på handleplansmålene efter 3 måneder og derefter foretages opfølgningsmøder årligt, 
samt efter behov. 
 
Hvis det på et opfølgningsmøde vurderes, at indsatsen ikke længere svarer til dit behov, vil støtten blive 
tilpasset både fagligt og i forhold til omfang. 
 


